CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Pedido de Providências nº. 13/2023

Autor: Márcio Ferrari - PP
Entrada: 02 de outubro de 2023

Exmo. Sr. Presidente:

 O vereador que subscreve, requer a Vossa Excelência que nos termos

regimentais, seja dado andamento ao seguinte pedido de providências:

Venho através deste, pedir que o Executivo Municipal, através da

Secretaria Municipal de Obras, faça a canalização, bueiros, nivelamento do

leito da rua João Eduardo, Centro, em frente ao N° 73 (APAE).

JUSTIFICATIVA

  Em frente a APAE há um problema de escoamento de água das

chuvas, pois a referida rua está em desnível, além disso não há

tubulação para escoamento das águas.

         Além da APAE, a referida rua fica na divisa dos fundos de UBAM.

Cabe ressaltar que as águas neste ponto ficam empoçadas por logo

período o que causa problemas na manobra de veículos dos usuários

da APAE e também há a proliferação de insetos.

Em vistoria ao local, a quantidade de tubos necessária é de

aproximadamente 45 mts, pois parte da rua já possui tubulação.

    Sala de Sessões, 02 de outubro de 2023.

 Bancada do PP

Vereador Márcio Ferrari.........................................................................

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO